
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 344 

ANO IV - DARCINÓPOLIS, QUINTA-FEIRA 02 DE MAIO DE 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

SUMÁRIO 

 
PÁGINA 01 
ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PAGÍNA 02 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICO Nº 008/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1234/2023. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de 

medicamentos para atender a farmácia básica da unidade de saúde, de 

interesse do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO. MODALIDADE: 

Dispensa Eletrônico tipo Menor Preço. ABERTURA: às 08hs00 do dia 08 de maio 

de 2024. Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio 

www.licitanet.com.br/www.darcinopolis.to.gov.br e pelo e-mail: 

licitacaodarcinopolis@gmail.com 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICO Nº 009/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 324/2024. 

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica devidamente qualificada 

visando Locação de veículo de pequeno porte, para suprir as necessidades 

da Secretaria de Municipal de Educação de Darcinópolis/TO. MODALIDADE: 

Dispensa Eletrônico tipo Menor Preço. ABERTURA: às 08hs00 do dia 08 de maio 

de 2024. Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio 

www.licitanet.com.br/www.darcinopolis.to.gov.br e pelo e-mail: 

licitacaodarcinopolis@gmail.com 

Darcinópolis/TO, 02 de maio de 2024. 

ERASMO MIRANDA DE SOUSA  

Agente de Contratação 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO n° 021/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO nº007/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 047/2024 
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, 

instituição de direito público, CNPJ/MF. Nº 25.064.072/0001-23, sito na Praça 

Antônio Dias Silveira, s/nº, centro Darcinópolis – TO. 

CONTRATADA: E M DE SOUSA ELIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 

21.664.551/0001-20, com sede à Rua João Marciano, s/nº, Centro, 

Luzinópolis/TO. 

OBJETO: Contratação de prestação de serviço de assessoramento, 

aconselhamento, orientação e apoio ao controle interno do executivo, em 

especial nas atividades de gerenciamento de riscos, complexidade e 

transparência, junto a Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de março de 2024. VALOR 

GLOBAL: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais) 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

  

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024 

PREGÃO nº 008/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1213/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, instituição 

de direito público, CNPJ/MF. Nº 25.064.072/0001-23, sito na Praça Antônio 

Dias Silveira, s/nº, centro Darcinópolis – TO. 

CONTRATADA: VIDROCERTO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CPF/CNPJ sob nº 14.683.223/0001-05, estabelecida em RUA GUANABARA, 

105, - CENTRO, IMPERATRIZ - MA. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica devidamente qualificada visando 

futura aquisição de pneus e câmara de ar e protetor para manutenção pelos 

veículos automotores e máquinas pesadas pertencentes às secretarias que 

compõem esta Administração, para suprir as necessidades da Prefeitura e 

Fundos Municipais de Darcinópolis/TO. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de abril de 2024. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024 

PREGÃO nº 008/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1213/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, instituição 

de direito público, CNPJ/MF. Nº 25.064.072/0001-23, sito na Praça Antônio 

Dias Silveira, s/nº, centro Darcinópolis – TO. 

CONTRATADA: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E 

LUBRIFICANTES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ 

sob nº 09.017.325/0001-51, estabelecida em AV MARECHAL FLORIANO 

PEIXOTO, 7779, 0, - BOQUEIRÃO, CURITIBA - PR. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica devidamente qualificada visando 

futura aquisição de pneus e câmara de ar e protetor para manutenção pelos 

veículos automotores e máquinas pesadas pertencentes às secretarias que 

compõem esta Administração, para suprir as necessidades da Prefeitura e 

Fundos Municipais de Darcinópolis/TO. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de abril de 2024. 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.darcinopolis.to.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/
http://www.darcinopolis.to.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com


 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024 

PREGÃO nº 009/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 169/2024. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, instituição 

de direito público, CNPJ/MF. Nº 25.064.072/0001-23, sito na Praça Antônio 

Dias Silveira, s/nº, centro Darcinópolis – TO. 

CONTRATADA: DH ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no 

CNPJ Nº 32.613.740/0001-90, com sede administrativa na AV João dos 

Santos, Nº 100, Centro, Luzinópolis/TO. 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços de Locação de 

caminhões e máquinas pesadas por horas/diárias trabalhadas, para atender a 

demanda da Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Serviços Urbanos, 

para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de abril de 2024. 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024 

PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 171/2024. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO, 

pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, 

centro, Darcinópolis/TO. 

CONTRATADO: EDUARDO PEREIRA CHAVES 03576867139, pessoa 

jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 46.650.141/0001-50, 

estabelecida em 10 R RUA SAO LOURENCO, 457, - CENTRO, 

DARCINÓPOLIS – TO 

OBJETO: Contratação de pessoa físico ou jurídica devidamente qualificada 

visando futuras aquisições de carnes bovina In Natura para suprir as 

necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de abril de 2024. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 022/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2024 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, 

instituição de direito público, CNPJ/MF. Nº 25.064.072/0001-23, sito na Praça 

Antônio Dias Silveira, s/nº, centro Darcinópolis – TO. 

CONTRATADA: PEDRINHA MORAES PRODUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ 

nº 53.346.036/0001-98, com sede na Rua Moises Correa Silva, nº 60, 

Imbiribeira, Recife/PE. 

OBJETO: Contrato é a contratação de shows artísticos com a banda 

PEDRINHA MORAIS para as comemorações alusivas aos 32º anos de 

emancipação política do município de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de março de 2024. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO n° 0023/2024 
DESPENSA DE LICITAÇÃO nº 007/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 172/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO, 

pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, 

centro, Darcinópolis/TO.CONTRATADA: MASTER FIBRA LTDA, inscrito no 

CNPJ N° 49.267.018/0001-43, com sede na Av. Cesar Batista Nepomuceno, 

1060, centro, Piraquê/TO.OBJETO: Contratação de empresa especializada 

para o fornecimento de kit de câmera de segurança, para o sistema de 

monitoramento da unidade de saúde, visando a segurança e melhoria no 

sistema de vigilância interno, melhorando assim até a segurança local do 

paciente, de interesse do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 02 de maio a 31 de dezembro de 2024. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de fevereiro de 2024. 

VALOR GLOBAL: R$ 21.044,60 (vinte e um mil, quarenta e quatro reais e 

sessenta centavos). 

 


		2024-05-02T21:55:56-0300
	JACKSON SOARES MARINHO:00564921114




